XX.

Of the Church.³

The visible Church of Christ, is a congregation of faiethfull Menne, in the whiche the pure worde of God is preached, and the sacramentes be duellie ministred, according to Christes ordinance, in all those thinges that of necessitie are requisite to the same.

As the Church of Jerusalem, of

1562.

1571.

XIX.

De Ecclesia.

Ecclesia Christi uisibilis, est cœtus fidelium, in quo uerbum Dei purum prædicatur, et⁴ sacramenta, quo ad ea quæ necessario exiguntur,⁵ iuxta Christi institutum rectè administrantur. Sicut errauit ecclesia Hierosolymitana, Alexandrina et Antiochena: ita et errauit Ecclesia Romana, non solum quoad agenda et cœremoniarum ritus, uerum in hijs etiam quæ credenda sunt.

XIX.

Of the Church.

The visible Church of Christe, is a congregation of faythfull men in the which the pure worde of God is preached, and the Sacramentes be duely ministered, accordyng to Christes ordinance in all those thynges that of necessitie are requisite to the same.

As the Church of Hierusalem, Alexandria, and Antioche haue erred: so also the Church of Rome hath⁶ erred, not only in their liuing and maner of ceremonies, but also in matters of fayth.⁷

⁴ et] ut E, (error of the press.)

⁵ exiguntur] exigantur E, (perhaps a similar error.)

⁶ hath] haue LB.

⁷ matters of fayth] matters of theyr fayth LB: cf. col. 2.

1552.

lum quoad agenda et cæremoniarum ritus,¹ verum in his etiam quæ credenda sunt.

XXI.

De Ecclesia Authoritate.

[] Ecclesia non licet quicquam² instituere,³ quod verbo Dei Scripto aduersetur: neque unum Scripturæ locum sic exponere potest, ut alteri contradicat: quare licet Ecclesia sit diuinorum librorum testis et conservatrix, attamen ut aduersus eos nihil decernere, ita præter illos⁴ nihil credendum de necessitate salutis debet obtrudere.

XXII.

De autoritate Conciliorum Generalium.

Generalia Concilia sine iessu et voluntate Principum congregari non possunt: et ubi conuenerint, quia ex hominibus constant qui non omnes spiritu et ¶verbis¶ Dei reguntur, et errare possunt et interdum errarunt, etiam in his quæ ad normam pietatis pertinent: ideo quæ ab illis constituuntur, ut ad salutem necessaria, neque robur habent neque auctoritatem, nisi ostendi possunt è sacris literis esse desumpta.⁵

¹ et cæremoniarum ritus] wanting in J.

² quicquam] quippiam A.

³ instituere] consituere A, J.

⁴ attamen ut aduersus...illos] ut præter illos J, (a line is probably omitted.)

⁵ A adds Possunt reges et pil magistratus non expectata conciliorum generalium sententia aut convocazione in republica sua iuxta Dei verbum de rebus religionis constituere.